1

2024年５月 14日

各  位

上場会社名 広島電鉄株式会社

代表者 代表取締役社長 椋田 昌夫

（コード番号 9033 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 経営管理本部長

小島 亮二

 （TEL 082－242－3521）

代表者の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024年5月14日開催の取締役会において、下記のとおり代表者および役員の異動について内定

いたしましたのでお知らせいたします。

なお、正式には2024年6月27日開催予定の当社第115回定時株主総会および終了後の取締役会の決定を

受けて就任する予定です。

記

1. 代表者の異動

（1）異動の理由

   当社グループの持続的な発展に向けて、経営環境の変化に柔軟に対応しつつ、経営体制の構築と

企業価値の向上を図っていくため。

（2）異動の内容

氏 名 新役職 旧役職

椋田 昌夫 代表取締役会長   〔昇任〕 代表取締役社長

仮井 康裕 代表取締役社長   〔昇任〕 代表取締役専務

（3）昇任予定代表取締役社長の略歴

氏 名：仮井 康裕（かりい やすひろ）

生 年 月 日：1959年 9月 25日生

略 歴：1983年 3月 当社入社

   2002年 6月 エイチ・ディー西広島株式会社 代表取締役社長

   2013年 6月 当社取締役呉バスカンパニープレジデント

   2020年 6月 当社常務取締役交通政策本部長・人財管理本部長

   2021年 6月 当社専務取締役交通政策本部・人財管理本部・交通技術研究室担当

DX戦略室長

   2022年 6月 当社代表取締役専務交通政策本部・DX戦略室・交通技術研究室担当

   2023年 6月 当社代表取締役専務交通政策本部・DX・IT戦略室担当（現在）

所有株式数：8,500株（2024年 3月 31日現在）

（4）就任予定日

  2024年 6月 27日

2

2. 取締役の異動

 （1）昇任予定取締役候補者

    専務取締役  横田 好明（よこた よしあき） （現  常務取締役）

 （2）退任予定取締役

    常務取締役  平町 隆典（ひらまち たかのり）

 （3）異動予定日

    2024年 6月 27日

3. 監査役の異動

（1）新任予定監査役候補者

    平町 隆典（ひらまち たかのり）  （現  常務取締役）

 （2）退任予定監査役

    尾﨑 宏明（おさき ひろあき）

 （3）異動予定日

    2024年 6月 27日

以 上